

## Święta Narodzenia Pańskiego 2023 Dekoracja Kościoła



**Parafia Rzymskokatolicka  
pod wezwaniem św. Floriana**

**ul. Biskupicka 2, Brwinów  
<http://swflorian.home.pl>**

**Msze Święte w niedziele:**  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00

**Msze Święte  
w dni powszednie:**  
7.00, 8.00, 18.00

**Nabożeństwa:**

**Adoracja** Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy  
Świętej

**Nowenna** do Matki Boskiej Nieustającej  
Pomocy w środy o godz. 18.00

**Koronka** do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej

**Kancelaria:**

informacje na str. 4

### TWEET OD PAPIEŻA



Trzeba być strażnikiem  
własnego serca. Sukces każdej  
duchowej bitwy rozgrywa się  
na jej początku: w ciągłym  
czuwaniu nad naszym sercem.

**Panie Jezu pozwól nam rozpocząć ten rok 2024 w miłości Twojej.  
Nie dozwól, aby cokolwiek odłączyło mnie od miłości Twojej.  
Kieruj mną według świętej woli Twojej.  
W Tobie i w Twojej woli znajdę pokój, bo wola Twoja jest naszym  
pokojem, pokojem wiecznym u Ciebie. Amen.**

## Komentarz do Ewangelii

„Przynieśli dziecię do świątyni ...”

Dziś powiedzielibyśmy: przynieśli dziecię do Kościoła. Zauważmy, że całe życie chrześcijanina, katolika jest ściśle związane z Kościołem. Chrztos czyni go dzieckiem Boga, ale i dzieckiem Kościoła. Pierwsza Komunia Święta, Pokuta, Bierzmowanie umacniają go na tej drodze, którą rozpoczął Chrztos. Uczestnictwo w Eucharystii utrzymuje stały kontakt z Bogiem. Kościół błogosławi, gdy chrześcijanin zakłada rodzinę. A gdy zbliża się koniec życia, Kościół przez Sakrament Namaszczenia i Wiatyk, towarzyszy nam na drodze do wieczności. Maryja i Józef przynieśli Jezusa do Kościoła nie tylko po to, żeby wypełnić Prawo, ale chcieli pokazać, że Kościół jest domem Jezusa. Starzec Symeon, nie gdzie indziej, a właśnie w Kościele spotyka się ze Zbawicielem, na którego czekał. Chrystus przez tę pierwszą, a później wiele innych obecności w Kościele – Świątyni Jerozolimskiej, pokazał nam, gdzie jest nasze właściwe miejsce. Miejsce, z którego rozpoczęliśmy naszą drogę do nieba i miejsce, gdzie najpewniej Boga możemy spotkać.

- ks. Marian

## Czytanie pierwsze

Rdz 15, 1-6; 21, 1-3

Pan tak powiedział do Abrahama podczas widzenia: "Nie obawiaj się, Abramie, bo Ja jestem twoim obrońcą; nagroda twoja będzie sowita". Abram rzekł: "o Panie, mój Boże, na cóż mi ona, skoro zbliżam się do kresu mego życia, nie mając potomka; przyszłym zaś spadkobiercą mojej majątności jest Damasceńczyk Eliezer". I mówił: "Ponieważ nie dałeś mi potomka, ten właśnie, zrodzony u mnie sługa mój, zostanie moim spadkobiercą". Ale oto usłyszał słowa: "Nie on będzie twoim spadkobiercą, lecz ten po tobie dziedziczyć będzie, który od ciebie będzie pochodził". I poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: "Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić"; potem dodał: "Tak liczne będzie twoje potomstwo". Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę. Pan okazał Sarze łaskawość, jak to obiecał, i uczynił jej to, co zapowiedział. Sara stała się brzemienną i urodziła sędziwemu Abrahamowi syna w tym właśnie czasie, jaki Bóg wyznaczył. Abraham dał swemu synowi, który mu się urodził, a którego mu zrodziła Sara, imię Izaak.

## Psalms

Ps 89,2-3.4-5.27 i 29

Ps 105 (104), 1-2. 3-4. 5-6. 8-9

### Pan Bóg pamięta o swoim przymierzu

Sławcie Pana, wzywajcie Jego imienia, głoście Jego dzieła wśród narodów. Śpiewajcie i grajcie Mu psalmy, rozgłaszajcie wszystkie Jego cuda.

Szczyćcie się Jego świętym imieniem, niech się weseli serce szukających Pana. Rozmyślajcie o Panu i Jego potędze, zawsze szukajcie Jego oblicza.

Pamiętajcie o cudach, które on uczynił, o Jego znakach, o wyrokach ust Jego. Potomkowie Abrahama, słudzy Jego, synowie Jakuba, Jego wybrańcy.

Na wieki pamięta o swoim przymierzu, obietnicy danej tysiącu pokoleń, o przymierzu, które zawarł z Abrahamem, przysiędze danej Izaakowi.

## WYDARZYŁO SIĘ W 2023 ROKU

### Styczeń

6 stycznia – Koncert Kolęd w wykonaniu zespołu gospel „Z potrzeby serc”

15 stycznia – ukazał się 100 numer „Floriana”

22 stycznia – obchodziliśmy IV Niedzielę Słowa Bożego, ustanowioną przez papieża Franciszka w 2019 roku

23 stycznia – Otrzymałmy podziękowanie ze Stolicy Apostolskiej za życzenia Bożonarodzeniowe dla Papieża Franciszka

### Luty

2 lutego – W Święto Ofiarowania Pańskiego rozpoczęliśmy obchody 600-lecia istnienia naszej parafii. Tego dnia był to Dzień Jubileuszu osób konsekrowanych

5 lutego – Podczas niedzielnych Mszy Świętych odczytano parafianom Dekrety Penitencjarii Apostolskiej wydane z okazji Jubileuszu

11 lutego – Obchodziliśmy Światowy Dzień Chorego. Tego dnia obchodzony był Dzień Jubileuszu osób chorych i starszych

11 - 18 lutego – Grupa 46 parafian udała się na Pielgrzymkę Jubileuszową do Ziemi Świętej

28 lutego – Rozpoczęło się Seminarium Odnowy Wiary, które poprowadziła Wspólnota „Przyjaciele Oblubieńca”

### Marzec

5 marca – Obchodziliśmy Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami „AD GENTES”

8 marca – Wspólnota Młodych „Ławica” obchodziła 1 rocz. Jej powstania

13 - 15 marca – Odbyły się Rekolekcje Wielkopostne dla uczniów szkół brwinowskich, które poprowadził ks. Marcin Kuciński, rezydent z parafii św. Kazimierza w Pruszkowie

19 marca – Odbyła się Ekstremalna Droga Krzyżowa prowadzona przez Wspólnotę Młodych „Ławica”

26 - 28 marca – Odbyły się Parafialne Rekolekcje Wielkopostne, które poprowadził ks. Wojciech Pieniak, kapelan hospicjum domowego i hospicjum perinatalnego Fundacji Warszawskie Hospicjum dla Dzieci

26 marca – Odprawiliśmy Parafialną Drogę Krzyżową ulicami Brwinowa, której towarzyszyły rozważania św. Jana Pawła II z racji przypadającej tego dnia 18 rocz. Odejścia do Domu Pana papieża Polaka

## Czytanie drugie

Hbr 11, 8. 11-12. 17-19

Bracia: Dzięki wierze ten, którego nazwano Abrahamem, usłuchał wezwania, by wyruszyć do ziemi, którą miał objąć w posiadanie. Wyszedł, nie wiedząc, dokąd idzie. Dzięki wierze także i sama Sara, mimo podeszłego wieku, otrzymała moc poczęcia. Uznała bowiem za godnego wiary Tego, który udzielił obietnicy. Przeto z człowieka jednego, i to już niemal obumarłego, powstało potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie, jak niezliczone ziarnka piasku na wybrzeżu morza. Dzięki wierze Abraham, wystawiony na próbę, ofiarował Izaaka, i to jedyne go syna składał na ofiarę, on, który otrzymał obietnicę, któremu powiedziane było: "z Izaaka będzie dla ciebie potomstwo". Pomyślał bowiem, iż Bóg mocen jest wskrzesić także umarłych, i dlatego odzyskał go, na podobieństwo śmierci i zmartwychwstania Chrystusa.

## Ewangelia

Łk 2, 22-40

Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: "Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu". Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jeruzalem człowiek imieniem Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela; a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego. z natchnienia więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: "Teraz, o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela". A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiac się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły zamysły serc wielu». Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt cztery lata. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta – Nazaretu. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.

## Kwiecień

14 kwietnia – Obchodziliśmy ustanowione w 2019 roku Święto Chrztu Polski

16 kwietnia – Obchodziliśmy Niedzielę Miłosierdzia Bożego, był to jednocześnie Dzień Jubileuszu Wspólnot parafialnych

23 kwietnia – Obchodziliśmy Niedzielę Biblijną

## Maj

4 maja – Przeżywaliśmy Dzień odpustu parafialnego, sumie odpustowej przewodniczył ks. Bp Rafał Markowski, podczas której udzielił Sakramentu Bierzmowania 56 osobom, by to jednocześnie Dzień Jubileuszu dzieci i młodzieży

6 maja – Gościliśmy w naszej parafii Wojowników Maryi, którzy w I sobotę miesiąca na Rynku naszego miasta poprowadzili nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP

13 maja – Uczniowie z klas III, 91 dzieci ze SP nr w Brwinowie oraz 11 dzieci ze Szkoły katolickiej „Familia” przystąpili do Pierwszej Komunii Świętej

16 maja – Instalacja tablic upamiętniających Jubileusz 600 lecia naszej parafii oraz wszystkich proboszczów naszej parafii

20 maja – Uczniowie z klas III, 84 dzieci ze SP nr 2 w Brwinowie przystąpili do Sakramentu Bierzmowania

27 maja – Koło Żywego Różańca i Straż Honorowa Najświętszego Serca Pana Jezusa zorganizowali nabożeństwo majowe przy Grocie Matki Bożej z Lourdes

## Czerwiec

3 czerwca – Odbyła się Parafialna Pielgrzymka do Stoczka Klasztornego i Gietrzwałdu

8 czerwca – Odbyła się procesja ulicami naszego miasta z racji Bożego Ciała, trasa procesji przebiegała ulicami: Rynek, rondo Kowalskiego, Wilsona, Przeskok, Krótka, Grodziska, ołtarze wykonali: I – siostry zakonne, II – Wspólnota Młodych „Ławica”, III – OSP w Brwinowie, IV – Koło Żywego Różańca i Straż Honorowa Najświętszego Serca Pana Jezusa

11 czerwca – Odbyły się Centralne Obchody Jubileuszu 600 – lecia naszej parafii pod przewodnictwem ks. Kard. Kazimierza Nycza,, tego dnia odbył się też w związku z Jubileuszem koncert „Arki Noego”, Centralne Obchody Jubileuszu były transmitowane na żywo prze Radio Niepokalanów i Telewizję Niepokalanów

17 czerwca – nasz parafianin Krzysztof Jarmul został przyjęty do grona Rycerzy Świętego Grobu w Jerozolimie

25 czerwca – Wydanie we współpracy z Poczta Polską folderu kolekcjonerskiego, koperty i znaczka ze św. Florianem oraz dwustronnego medalu z brązu upamiętniającego Jubileusz

## Sierpień

27 sierpnia – Odbyła się gra miejska pt.: „Poszukiwacze zaginionego obrazu”, zorganizowana przez Stowarzyszenie Projekt Brwinów  
(dokończenie na str. 4)

## OGŁOSZENIA parafialne – Święto Świętej Rodziny 31 grudnia 2023 r.

1. Dziś o godz. 18.00 odprawimy Mszę Świętą Dziękczynną za mijający rok.
2. Jutro Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Msze Święte w naszym kościele odprawimy o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00 i 18.00.
3. W piątek 5 stycznia z racji I piątku miesiąca zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30. Po Mszy Świętej wieczornej odbędzie się Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 20.00.
4. W sobotę 6 stycznia obchodząc będziemy Uroczystość Objawienia Pańskiego. Porządek Mszy świętych jak w każdą niedzielę. Na każdej Mszy Świętej odbędzie się obrzęd poświęcenia kredy i kadzidła.
5. W niedzielę 7 stycznia obchodząc będziemy Święto Chrztu Pańskiego. Po Mszy Świętej o godz. 13.00 zapraszamy na Jasełka przygotowane przez uczniów SP nr. 2 w Brwinowie, nawiązujące do 800 rocz. ustawienia pierwszej szopki przez św. Franciszka z Asyżu.
6. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu:  
- **2 stycznia:** Sochaczewska 4, 4A, 4D, 6, 6A, 8, 8A, 8B, 10, 10A, 10B, 10C, 12, 14, 16, 18, 20, 22  
- **3 stycznia:** Wigusin, Wspólna 1A, 3, 4, 6, 8, 10, Kryniczanka, Skudro, Kościelna, Struga  
- **4 stycznia:** Płocka, Augustowska, Wileńska, Modlińska, Gliniana, Łomżyńska, Ciechanowska, Żurawia. Wizytę duszpasterską rozpoczynamy od godz. 16.30.



### W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:

+ **Wilhelma Zawadzka**, + **Piotr Wierowski**, + **Jan Sidor**,  
+ **Alicja Kubarska**, + **Krzysztof Sztabiński**

## WYDARZYŁO SIĘ W 2023 ROKU - dokończenie

### Wrzesień

5 - 10 września: Odbyła się Wystawa pt.: „Siostry, matkami żydowskich dzieci. Siostry Franciszkanek Rodziny Maryi wobec zagłady Żydów w czasie II wojny światowej”

### Październik

6 -10 października – Grupa 40 parafian wzięła udział w Parafialnej Pielgrzymce z okazji 600 lecia naszej parafii do Rzymu

15 października – Obchodziliśmy XXIII Dzień Papieski – „Jan Paweł II - Cywilizacja życia”

22 października – Przeprowadzane były badania Dominicantes i Communicantes. W niedzielnych Mszach Świętych uczestniczyło 1649 parafian, co stanowi 13,74 % ogółu mieszkańców naszej parafii

### Listopad

1 listopada – W Uroczystość Wszystkich Świętych odprawiliśmy Mszę Świętą o godz. 12.00 w intencji wszystkich zmarłych pochowanych na naszym cmentarzu parafialnym

2 listopada – W Dzień Zaduszny po Mszy Świętej o godz. 10.00 odprawiliśmy wokół kościoła procesję żałobną w intencji wszystkich wiernych zmarłych

12 listopada – Obchodziliśmy XV Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym

26 listopada – W Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata odbyło się Zamknięcie Roku Jubileuszowego 600-lecia istnienia naszej parafii, której przewodniczył ks. bp Rafał Markowski

### Grudzień

10 grudnia – Obchodziliśmy Dzień Modlitw za Kościół na Wschodzie

17 grudnia – Odbył się Parafialny Dzień Skupienia

27 grudnia – Spotkanie opłatkowe Wspólnoty Młodych „Ławica”

## PAMIĘTAMY I DZIĘKUJEMY



31 grudnia przypada 1 rocznica odejścia do Domu Ojca papieża Benedykta XVI. Ojciec Święty odszedł w wieku 95 lat. w klasztorze „Mater ecclesiae” w Watykanie. Jako następca papieża św. Jana Pawła II kierował Kościołem katolickim od 19 kwietnia 2005 aż do swojego zaskakującego ustąpienia w 2013. Był też pierwszym Niemcem na tym urzędzie od czasów Wiktora II (1055-57). Przed wyborem na następcę św. Piotra w latach 1983-2005 pełniąc jeden z najwyższych

urzędów watykańskich prefekta Kongregacji Nauki Wiary był najbliższym współpracownikiem papieża Polaka. W dziejach Kościoła katolickiego był 265. papieżem. Przybrał imię Benedykta nawiązując do „papieża pokoju” Benedykta XV oraz patrona Europy i założyciela zakonu benedyktynów, św. Benedykta z Nursji.

## Parafia Rzymskokatolicka

### pw. św. Floriana

ul. Biskupicka 2

05-840 Brwinów

<http://swflorian.home.pl/>

tel. 22 729 61 44

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

e-mail:

[florianustv@gmail.com](mailto:florianustv@gmail.com)

### Duszpasterze: (dni dyżuru)

#### Proboszcz

**ks. Maciej Kurzawa**

(dyżur we wtorki)

**ks. Mariusz Białęcki**

(dyżury w poniedziałki i środy)

**ks. Dariusz Drozdek**

(dyżur w czwartki)

**ks. Wojciech Koszutski**

(dyżur w piątki)

**Pomoc duszpasterska:**

**ks. Marian Wnuk**

### Kancelaria parafialna:

**od poniedziałku do piątku**

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30

**W soboty w godz. 9–10**

### Odwiedziny chorych

na indywidualne wezwanie

### Sakrament chrztu

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie wcześniej do kancelarii parafialnej z dokumentami

### Wspólnoty

#### działające przy parafii

##### Przyjaciele Oblubieńca

spotkania we wtorki o godz. 19.30

##### Żywy Różaniec i Straż Honorowa

##### Najświętszego Serca Pana Jezusa

spotkania w I soboty miesiąca

po Mszy Świętej o godz. 8.00

##### Kościół Domowy

spotkania kregów w soboty

ustalane z ks. Wojciechem

##### Wspólnota Młodych „Ławica”

spotkania w środy o godz. 19.00

##### Wspólnota Matki w Modlitwie

spotkania w środy o godz. 18.00

##### Chór i schola dziecięca

spotkania ustalane z p. Organistą

##### Ministranci i Lektorzy

zbiórki w soboty o godz. 10.00

Nr konta bankowego parafii:

**51-9291-0001-0097-6464-2000-0010**